



STATENS DYREHELSETILSYN

Sentralforvaltningen

Saksbeh.: HHA

Dato: 17.09.03

Vår ref.: 1972/03-

Arkivnr.: 045.4

Deres ref.: 200304575-2/KBJ

Nærings og handelsdepartementet
Postboks 8014
0030 Oslo

Status i arbeidet med overgang til elektronisk innrapportering

Vi viser til brev av 15.07.2003 angående elektronisk innrapportering.

Statens dyrehelsetilsyn bruker elektronisk innrapportering på flere områder i dag. Noen av disse er samarbeidsprosjekter med andre offentlige etater. Som eksempel kan nevnes:

- Havbruksdata.no er et samarbeidsprosjekt mellom Fiskeridirektoratet/-departementet og Dyrehelsetilsynet. Innrapportering av data fra oppdrettsnæringen til offentlige myndigheter, bank og forsikring er samlet i et felles system. Oppdretterne rapporterer opplysningene en gang, enten direkte på Internett, eller sender over data direkte fra sitt eget datasystem til en meldingssentral. Denne formidler dataene automatisk videre til de aktuelle mottakerne. Dataene legges deretter automatisk inn i fagsystemene hos aktørene.
- Matilda – Verslingsmodul. Varsling av importert til Norge. Fellesprosjekt mellom statens næringsmiddeltilsyn, Statens dyrehelsetilsyn, Landbrukstilsynet og nå Fiskeridirektoratet.

Alle som skal importere dyr og næringsmiddelprodukter til Norge må varsle dette til riktig tilsyn senest 24 timer før en import finner sted. Dette rapporteres nå inn i en Internett applikasjon og sendes til riktig tilsynsorgan for oppfølging. Hele prosessen er samlet i et system. Det er planlagt å utveksle data med Tolldirektorates TVINN system.

- Husdyrregisteret består av en rekke moduler på ulike dyrearter: Individregisteret for storfe, svinholdsdataen, fjørferegisteret og bestilling av øremerker til husdyr.

Alle modulene består av innrapporteringer fra dyreholderne. I stedet for at dyreholderne skal sende inn skjemaer har vi tilrettelagt systemet slik at dyreholder kan rapportere via Internett eller bruke data som finnes i databaser i husdyrorganisasjonene og slakteriene allerede. Der er etablert automatisk datautveksling mellom Husdyrregisteret og disse systemene. Rundt 90 % av dataene kommer inn herfra.

- I tillegg er alle våre andre skjemaer med veiledning og regelverk tilgjengelig via våre internettsider selv om det ikke er etablert mottakssystemer for alle disse ennå.


Av pågående prosjekter kan nevnes:

- Vi holder på å samordne data i Individregisteret for storfe med Statens landbruksforvaltnings system for utbetaling av tilskudd for storfe. Det er vedtatt at individregister skal brukes som grunnlag for utbetaling av tilskudd. Dette vil forenkle innrapportering for dyreeierne i tillegg til at kvaliteten i begge systemene vil øke.


Når det gjelder eNorge 2005 mener vi at Dyrehelsetilsynet er godt i gang med å følge opp intensjonene her. Dyrehelsetilsynet opphører for øvrig 31.12.2003 og vil bli en del av Mattilsynet. Samlingen av flere tilsyn til et tilsyn er jo også et ledd i effektiviseringen av offentlig sektor. Vi antar at Mattilsynet også vil tilstrebe seg å følge opp intensjonene i eNorge. Det har allerede startet opp flere samordningsprosjekter i forbindelse med etableringen av tilsynet, blant annet samordning av fagsystemer i fusjonsetatene.

I forhold til belastninger for næringslivet har vi redusert antall skjemaer gjennom prosjektene som er nevnt over. Næringen har derfor fått en enklere hverdag i forhold til disse områdene.

Med hilsen



Stein Fiskum
avdelingsdirektør



Hilde Husebye Auberg
seksjonssjef

Kopi: Landbruksdepartementet